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Agim Aliu
Proccsverbal rrga takimi i dytd publik i Kr]'etnrit

Me datEn 13 dnietor 2024 esh€ frbajtur takimi i dytd Publik i kyetarit tp Ferizaji, Agim

Aliu, ndeM k e malrE Pjese drejbre ftj drejto.ive komunale, qyietare, kryetarE

Ishatrave dhe bashlesive lokals Por edhe shoq€ria .ivile dhe mediat.

NE t€ie takim kme harrd Pjesi, 52 qvtetare PEj ty.e 15 fetua dhe 37 bu a

Kryeiai Aliu, duke i fal€nderuar Pjesarnaresii ne lete bkim ka thcne se tha se kio

qeveri veti,m gjate k€i, viti ka Pasur mbi 10 milione euro obliSime nga Konhata

Kolektive. Por, sipas tij pavaresisht Sjnha veshtjrdsive dhe sfidave qe ka Pasur me

mjetet filEciaie eshtE arritur qe t€ realizohen edhe Projekte t6 shutu ta

Ai ka permndur Porurimin e seghenrit € Pde te N€nkalifril te ri aler Stacionit tE

Policis€ ne Ferizaj, Por edh€ rikotuhiumin e mg{s "Ahmet Kaciku: ne qendpr te

"Nbem punimet pe. rikoretruknmin t€€sor e zaierimin e rrugEs 'Besim ReihePi',

nisem punimet #r rikorekuktimln t6!€sor tE .ru86s 'Tahir Sinani" skaj hekurudhes nE

qender ie gytetit, m dinamike e shtuar vijuam Punimet Pd! rilonstr*timin e irugEs

mbi 4 kilomet€rshe Varosh- Gurez, viiuan punimet n{ Prcjekrin me Ministrine Per

rikomhut<timin terEsor tE rrugEs me gjatesi 1,8 kilometra _ vazhdimi i rugar. 'RexheP

Bislimi' me lidhjen ne rrugh B€au Biden' n6 drejtift te Gjilanit deri t€k neth rrch mi

qe li.lhet me aut@traden "Arbdn Xhaleri' n€ fshatin Bibaj, aslaltuam nje shtres€ e
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Eug€s "Cen Dugolli", Por kdi bdre edhe asfaltimin e rruS€ve ne fshatia si ne Varch
PrcLz te Jerlive, Pleshintt Kosine, softaj, Fshat i vieter, Bibai, Lloshkobare, saraishte,

Mnsh, lezerc, KomogllavE, Greme, Prelez i Ierlive, Bunnik, lagjen Sallahane eti", ka

Gjat€ kiltij iakimi Kletari Aliu, ka thene se menar.it e Gjimazit te Shlencave

shoqercr;€uhesor€ "Dr. Shaban Hashani" si dhe nr€nEsii e shkollEs "Elena Giika"

glyr;evietor.n e Jylts re vitil shlollor do l'r 'i l'oine ne ohel Fl e l) rc F reja metraorc'

;;Le lhents * r drn \dshtidsile ne rc.ilal idr Pdrodllur Diresit dhc mftimdha'e"ir e

keryre shtollave gjate viide te tundit. Ai ka Permendur PErfundimin e objektit te ri
shlollor te shkoles "Dy Dehmoret" ne Talinc te MuhaxherEve, nd€rsa ka theksuar

faktin se vetEm eiato keiij viiit jane ndar€ 1080 bue Per student€t ierizajas' Poashtu u

tha k jan€ mbajtur edhe trainime dhe certifitime t€ Nen€6ve, Por edhe t€

mEsimdhenasve, si dhe renovimin e shume obiekteve sh-tollore qe jane bere kerc vit

- Pedunduam objektin e ri shkollor te Giimazit tE Shkmcave Shoqerore_

Gjuhe$le "D.. Shaban Hashani";

Perfun.tuam objektin e ri shkollor te Bhkollds "Dy Deshmor€( ne Talintr te

- P6! te katortin vit me radhd, ndahe burs studentore Ptt te Sjithe student€t

aplikues, veieh nc vitin 2024, ndam€ burse stldentore Per 1080 student€ ferizajas;

Rrcth 400 Ndn€s te shlrcllave fillore dhe te hesme, moren Pj6e ne Pro8rme e

180 prej ryre u certifikuan nga Qendra e lnovacionit dhe Ndermarrtsis{ P€! rushat e

nevojstme siPas tregut te Punls;

Zhvilluam trajnime prol€sionale Pdr aIrc 400 m€simdhen€s;

- Renovuam pothuajse ne t€resi shkoll€n e Ishatii Nikadin;
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- Siguruam bashke me Cantas-in Zviceran tuhizimin e 4 Has€ve me inventar€

.lhe mjete konkrctizimi Per en€5it e ciklit PddhkoUor.

Renovuam objekt€i shkollot dhe reSulluam otDrret e kptyre institu'ionoe

asimole si ne GjiMzin "Kuvendi i Arb€rif', snkollcn "Gjon SeEeqi", sh-tolla "Tefik

9nga", "Ieronim de Rada", "venr Jashdi", shkola "Arrim Abazi" nd SheEet' Shloua
;Pi;rBord i''. shlo.lat ne Rakdi,Ga(le, Bibci,SoFvF. zllalar. F hari i VFtts!, va6h'
romoglbJe Orempl, sh' ovo, Sorrdl. sa, i. Rahov i(e. M iroqle' M irdsh' IrP'ez i let lve
dhe shkoUen e lagj6 omdaj ne Greme eq.

N€ kete hkim kryetari Alu eshte ndalur edhe tek futha e mjedisit dhe sherbimeve

publike duke bere € ditur PErurimin e obiektit te ri te KomPanise Raiomle tE

Mbeturinave "KBM Pdtertia", Por edhe P€rtundimin e Punimeve nc obj€kiin e ri e
Stacionit t€ Autobus€ve ne Ferizaj, Por edhe rcalizmin e shume Projekteve madhore'

- Peruruam obiektin e ri tE KofrPanis Rajoml€ t€ Mbeturimve "KRM Past{rtia";

- Perlunduam punimet nE objektin e ri te sta.ionit te Autobus€ve ne ftrizj,

- Inietuifiklam Punimet nd zgjerimin dhe rregulimin ' Parkut te Liris';

- Po vazhdoime me punimet n€ Prcjektin e ,6ivit te Sielbert, Pdr regull'min e

Pdkut tel Ko&a e Sherr€t€ve,

- Ne lokacionin e dditanish€h te KRM "Pdt€rtia", nis'm rregdlimin e Parkut tE
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, Nisem proce.lurai Per emertimin e sheshit ne qend€r tE gytetit re etuin e

simbolit t€ .eznEnces "Adem Demli" _Ferizaj u PerzEiodh lomune Pjesemadd* ne

l.ongr€.in e Qyteteve teCteloetu. Un(hr liHolandd':

- Ferizaj, u ianEua i Pali n8a komunat e mtldha me Periorroncen me te mirE !e
menaxhimin e mirdmbaitjen e haPasirave Publike tE SielbErta,

- Shtue intensitetin e Punik nE mn€mbajqen e hapesnave Ptrblike Phes
kompanive publike dhe bterjen e kontejnereve te rinj,

' viiuam punen ne rregullimin dhe mir6mbajtien e vadezave n€ qvtet'

Krvetari Aliu dshtE ndalur e.lhe ne fushen e fimncave, zhvillimit ekonohik e turizmit'

d;e theksur laktin se leriaj u zgjodh e Para dhe e vehnja nga komunat e m€dha Per

hampdence burhetore komunale P€r vitin 2023 n8a lrsriiuti GAP'

Ferizaj u zgjodh e Para dhe e vetmja nga lom@t e 6ddha Per t'acParence

buxhetore komunah Per vitin 2023 nga Imiituti GAB

- Po vijojme me investimet ne Eegutlimin e haPEsnave n€ masivin e Sjeltr'r te

zones tuistike Neredime-Jezer. ku bbm€ rregullimin e fushos s€ sPortit tet 'Bashkimi i

- 51 biznese te u.lh€hequra n8a 6rat4 start_uP dhe mik'ondEmarie mb€shi€tEm

kete vit me grante P€lmes Drejtoris€ sc Zhvillimit Ekonomiki

- Hartuam Skategjine P6! Zhviltimin Ekonomik Lokai Per vitet 202+2034'

- Mbajiiim PaMnin Artiz.nal dhe Konfden'€n e Donabrevej
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Nd€rs sa i pErket tushEs sd shendetasise dhe mn€qenies sociale, kyetari AIiu ka

p€rmendur nd€rtimin e dy objekteve t€ GndrEs Kryesore tc Mjer:asisii Familjare,

bashk€linancim me MSH, si dhe ne ndcttimin e Qendres s€ Mjekdsise Familjare nr. 2 nd

rugpn "R€rui Hoxha" bashl@Iimcim me organizatEn Qatar Chaity

- Avancuam punimet ne nd€rtimin e ;bjektit t€ ri te Q€n&es Krysre te

Mjek€sise Familjare bashkefinan im me MSHj

- Avancuam punimet ne ndeltimin e Qendres se Miekesis€ lamiliare tu. 2 nc

[ugEn "Remzi Horha" bd]rk€iimndm me orgmizaen Qatar Charity,

- P€rfunduam nd€rrimin e objektit te .i e Q€ndres s€ Mekesis€ Famnjale ne

Prelez te Muharhereve projekt .€ bashkePunim me shoqatcn "QEndH Kosovare";

, Vumt! Eurthemelrn e objektii € ri te Qendres s Mjekesis{ Familjare ni! Koshare;

- Hapem BiblioEken dhe Muzeun ne kuadit te Qendrbs Kryesore t€ MiekesisE

- Bleme 2 autombulanca te reja P€r nwoiat e Qendr6s Kryesore te Mjek€sCe

Fmiljde duke ditur cilEsine e sherbimit dhe shPeit€sh€ e ,eagimit ne raste emerSiente

si dhe dhe 2 kafige siomtologjike Per QMI ne Prelez tE Muhaxheleve dhe Neredime;

- N€ bashk€punim me shoqaten "Q€ndre Kosovare" Paiisem Qendriin e

Irjekesha Familjare ni, Prelez te Muhaaheleve me autoambulance, Pajisje laboratorike,

EKG, sistem t€ ngrohjes qend.ore €tj.

- BashK,nancuam me organiat.n AQH Per blerjen e laboratordve mjek€sor Per

QMF ne Nsedime dhe Pleshine.
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Nufti nj€ i qrtetit te leriait Agim Aliu
p€rkrahan dhe u mbdshteten si asnjehere

Pajisje dhe mekaniz€m bujqeer.

, eshte ndalur edhe tek lusha e bujqesisd ku
me pare bujqit dhe rermerEt lerizajas me

180 fermelc p€rlituan mekanizen bujqesor;

100 fermele kultivues tE perimeve n€ sera dhe jashte tyre i Pajistm me

40 fermere lGltilues to perimeve nE sera dhe jasht€ tyre P€rfitua sPe*aEse,
39 pemetarb p6rfiium sp€rkatese Profesiomle;

20 bleiare p€rfituan pajisje qe pdrbiijni, sistem mb.ojbes e Uedshteve nga IGIshEt

62 blehre p€rfitun .enirituga, kembha dhe tymuese,

Ber lompebimin " demeve ne butqe{ pFr 70 lermero.

Iurnizuam 8 pikat ushqy!'* til qenv€ enda.ak mc ushqim dhe uia t€ Pi,shom,
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Aliu ka lolur edhE per tulturerv rinin6 dhe sPortin, duke ihen{ se tashme ka

pErfuduar projekti zbatues dhe asht€ shPalhr lrocedula e Prckurimii Per stadiumin e

ri futbollistik " Iset Shabani",

"Lidhem memorandlmin e bashkePunimit dhe bashkefimncimit fte Ministrin€ e

Kultures, per vazhdimin e Punimeve nE ndertimin e Pallatit tE Kultures, shenuam

sukese kulmimnte sPortive, si Iitues t€ SuPerkuPEs se Koev€s me Klubin e Hendbollit

te Femave "Ferizaj", po 6htu Fitue te KuPes sc Fedelates nd vol€jbou me ekiPin "Ier
Volley" ne kateSorine e letuave dhe Klubin e Volejbollit "Ierizaj" ne lateSorin€ e

meshkujve, perfaqesuam Feliajn no Paraden e ShqiPtarilve nE Tirane mE rastin e

Festave te Nentorit me PjesEmrjen e SruPeve artirtike sPortive, mntelbardheve dhe

zyrtareve iEtitucioMl nga Komuna e !€rizaj! Amambli Artistik i K6ngeve dhe Vallev€

"Kastrioel i Ferizajt me pies€marrjen ne Festivalin Folklorik Mba.ekombeiar 'Jehona e

Vjc€s' i solli Ferizajt dy Smime te rEndesi6hme - Cmirin 'Anrahbli md i mire' dhe

"lnstrumentisii me i hi.e", si dhe organizuam ngjaiet kulturore identitare td Ferizajt si

Festivali i Teatrove - Edi.ioni 54, Festieali "(@varja Kandon" qe Paiaqesin vlera tc

kashegimiE shpnt€lore komtEtare", €shte shPrehur Aliu.

Kiyetari Aliu sl sfide SjaH ketij takimi ka Pemendlr obliEimet finffinre nga Kontrata

Kolektive si dhe mungesn e mbeshteq$ me Proiekte n8a Qeveiia e RePublkes s€

Pd ijales se Kryetarit, t€ Pranishmit ne sall€ kane laEnderud kEre tE tundit P€r te gjitha

investimet qe jane ber€ gjata k€tii viiit, ndersa kan€ Parashtruar edhe nj€ vd8 kerkessh

pit projekte t6 tjera per vltet nd vazhdih.
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Iaion Sopi, ne ke€ takim ka k€rku qe tE bahet rregullimi i EugEs "Nora Kelmendi"

ladil uopovi.a, kerkoi qe te jete 6c funk5ionale Qenil.a e Mjekesise Familjare mb
soluj. q dhe G b<hel negLllimi, n uSEs Rahov(.solrar

Flamur Sallahu, ka *€rtuar qe t6 keie md shume hap€sira € Sjelbijrta ne qybtin e

Dashunje Ahmeti, ka kerkuar q0 k.yetare te laSjeve dhe zo@ve rurak te kete me

Merhid Ramusa, ku. p.itet qe Ferizaj t0 pash ohet nga mbetu.i.at,

Kerkeeve te qyEtardve ju jane pergjigjur drejtoret e pranishdm n€ ellen e Kuven.lit te
Komuner drqbr i inJrastlktlres, Meriton Haidini, Kemajl Emini drejtor i DSHM-se,
drejtori i pronds Sabri Murseli si dhe drejtorja e lulturds, Xhemile Murtaishabani.
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